РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
АНДРЮШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

       28  декабря 2018 г                        с.Андрюшино                                    №  ____

« О  бюджета Андрюшинского
сельского поселения на 2019год и плановый период 2020-2021 годы»

Руководствуясь статьей 184.1  Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
 Положением  «О бюджетном процессе Андрюшинского муниципального образования» утвержденного решением Думы Андрюшинского сельского поселения № 2  от 17.10.2013  , статья 56 Устава Андрюшинского муниципального образования,  Дума Андрюшинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.    Утвердить основные характеристики  бюджета  Андрюшинского сельского поселения (далее - бюджет  поселения) на 2019год:
- общий объем  доходов бюджета поселения в  сумме  8157659,51 рублей; в том числе межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней в сумме 5748980 рублей
- общий объем  расходов бюджета поселения  в сумме  8157659,51 рублей,
- размер дефицита  бюджета поселения 0 рублей.
1.1 Утвердить основные характеристики  бюджета  Андрюшинского сельского поселения (далее - бюджет  поселения) на плановый период 2020-2021 годы:
- общий объем  доходов бюджета поселения на 2020год в сумме   7963003,51 рублей; в том числе межбюджетные трансферты бюджетов других уровней в сумме 5503414 рублей
- общий объем  доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме  8080203,51 рублей; в том числе межбюджетные трансферты бюджетов других уровней в сумме 5579614 рублей
- общий объем  расходов бюджета поселения на 2020 год  в сумме   7963003,51  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 195340,08  рублей.
- размер дефицита  бюджета поселения на 2020 год  0 рублей.
- общий объем  расходов бюджета поселения на 2021 год  в сумме   8080203,51  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 396540,17  рублей.
 Размер дефицита  бюджета поселения на 2021 год  0 рублей.
В расходной части бюджета на 2019 год и плановый 2020-2021 гг предусматривается резервный фонд в размере 20 000 рублей соответственно.
Дорожный фонд формируется на 2019 год в размере 1289589,51 рублей, и на плановый 2019-2020 год в размере1289589,51 рублей и 1289589,51  рублей соответственно.
2.  Установить, что доходы бюджета Андрюшинского сельского поселения формируются за счет налоговых и неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных и безвозвратных перечислений согласно приложениям 1 и 1-2 к настоящему Решению.
 3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Андрюшинского сельского поселения согласно  приложения №  2.   Закрепить источники доходов бюджета Андрюшинского поселения  за администраторами доходов бюджета поселения осуществляющими в соответствии с законодательством Российской Федерации Иркутской области, нормативно-правовыми актами МО Куйтунский район и  поселения контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в  бюджет, пеней и штрафов по ним.
 4.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложения №3.

5.   Утвердить распределение расходов бюджета Андрюшинского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг:
- по разделам, подразделам ,целевым статьям и видам расходов согласно приложению 4  и 4-1 к настоящему Решению;
-по ведомственной структуре расходов согласно приложению 5  и 5-1 к настоящему Решению;
-по разделам и подразделам согласно приложения 6 и 6-1.
6.    Установить верхний предел муниципального долга Андрюшинского сельского поселения на 1 января 2020 года в размере  00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  00    рублей.
Установить верхний предел муниципального долга Андрюшинского сельского поселения на 1 января 2021 года в размере  00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  00    рублей.
Установить верхний предел муниципального долга Андр юшинского сельского поселения на 1 января 2022 года в размере  00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  00    рублей.
Установить предельный объем муниципального долга:
на 2019 год –в размере 00 рублей

7. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2019год и плановый период 2020-2021 годы согласно приложениям 7 и 7-1 к настоящему решению.
8. Утвердить  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 8 и 8-1  к настоящему решению.
9.   Установить, что заключение бюджетными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за  счет средств бюджета Андрюшинского сельского поселения, производится в пределах утвержденных им бюджетных ассигнований в соответствии со  сметой доходов и расходов.
  Принятые казенными  учреждениям обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Андрюшинского сельского поселения сверх установленных им ассигнований, не подлежат оплате за счет средств бюджета Андрюшинского сельского поселения текущего финансового года.   В случае, если орган местного самоуправления Андрюшинского сельского поселения наделяется отдельными государственными полномочиями в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, реализация таких полномочий осуществляется в пределах переданных материальных и финансовых средств.
10. Размер средств на публично-нормативные обязательства на 2019 и 2020-2021 гг не предусмотрен.
11. Утвердить межбюджетные трансферты  на реализацию соглашений с органами местного самоуправления муниципального района о передаче им осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления Андрюшинского сельского поселения в соответствии с приложением № 9 и 9-1  к настоящему решению.
11. Данное решение опубликовать в «Муниципальном вестнике».
12. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 г.

Глава администрации
Андрюшинского сельского поселения                                      А П Лавшук